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nesker, der ejer virksomhederne, men simpelt 
hen for at bevare nogle arbejdspladser. Jeg 
er glad for den delvise støtte, der har været, 
og jeg håber, udvalgsarbejdet vil betyde, at vi 
også kan få ryddet de sidste hindringer af 
vejen for virksomhederne og bevare nogle 
arbejdspladser. 

Ministeren for skatter og afgifter (Hjortnæs): 
Jeg har ikke særlige bemærkninger at gøre 

til forslaget ud over dem, jeg har gjort. Jeg 
har heller ikke særlige kommentarer til de 
synspunkter, der er fremført fra ordførernes 
side. Jeg kan jo sige, at der ikke er meget nyt 
under solen: det er de argumenter, vi har 
hørt mange gange tidligere, og jeg må igen 
konstatere, at de argumenter, der er fremført 
fra oppositionen til dette lovforslag, i hvert 
fald endnu ikke har gjort særlig meget ind- 
tryk på forslagsstillerne. Men vi må håbe på, 
at det også kan blive bedre på det område. 

Der blev stillet et enkelt spørgsmål til mig 
af hr. Anders Poulsen, og det spørgsmål 
overraskede mig lidt, for det gik vist nærmest 
ud på, at ligningsmyndighederne ikke er pa- 
rate til at acceptere konsekvensen af den 
dom, som er blevet omtalt af flere ordførere. 
Det vil jeg dog betvivle skulle være tilfældet, 
i hvert fald må det være op til hr. Anders 
Poulsen under udvalgsarbejdet at fremlægge 
den fornødne dokumentation herfor. Det kan 
ikke være min opgave at fortolke dommen. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Første næstformand (Enggaard): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til 

skatte- og afgiftsudvalget. Hvis ingen gør 
indsigelse mod dette forslag, betragter jeg det 
som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

6) Første behandling af: 
Forslag til lov om skattemorarenter m. . v. 

[Af Glistrup (FP) m. fl.]. e> 

(Lovforslag nr. L 20. Fremsat 13/11 79). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Ministeren for skatter og afgifter (Hjortnæs): 
Det forslag, fremskridtspartiet her frem- 

sætter, går ud på to ting: for det første vil 
man ophæve de særlige regler, som findes 
rundt om i skattelovgivningen om moraren- 
ter på skatteområdet, således at den alminde- 
lige regel i lov om renter ved forsinket ind- 
betaling m.v. skal være gældende også for 
skattemorarenter. Det vil sige, at morarenter 
for for sen indbetaling af skyldig skat skal 
være diskontoen plus 2 pct., og det vil i øje- 
blikket sige 13 pct. I den henseende er forsla- 
get en ren genfremsættelse af det forslag, 
fremskridtspartiet fremsatte herom i foråret. 

For det andet og som noget nyt foreslås 
det, at reglen i ligningslovens § 17 a ophæ- 
ves, og det vil betyde, at fradragsretten for 
renter af skatter og afgifter genindføres. 

Baggrunden for forslaget er, at forslagsstil- 
lerne finder, at der i øjeblikket sker en for- 
skelsbehandling mellem på den ene side sta- 
ten som kreditor for skattekrav og på den 
anden side almindelige kreditorer, som kun 
kan tage de nævnte 13 pct. i rente af deres 
fordringer. 

Jeg skal ikke her nærmere redegøre for de 
forskellige rentesatser på skatteområdet, idet 
jeg kan henvise til den tidligere skatte- og 
afgiftsministers redegørelse herfor ved be- 
handlingen den 27. februar 1979 af frem- 
skridtspartiets tilsvarende tidligere forslag, 
men jeg vil gentage, hvad ministeren den- 
gang sagde, og hvad vi fra socialdemokrati- 
ets side fuldt ud bakkede op, om formålet 
med de nugældende regler om skattemora- 
renter. 

For det første er skattemorarenten en beta- 
ling for den kredit, man opnår ved ikke at 
betale skatten i tide. Men herudover skal 
skattemorarenten være en ekstra tilskyndelse 
til, at der sker rettidig indbetaling, sådan at 
man i videst muligt omfang undgår restan- 
cer. Skattemorarenten må derfor ligge på et 
niveau, der er højere end den almindelige 
markedsrente, hvorved man undgår, at det 
bliver attraktivt at være i restance med netop 
skattebetalingen. Dette er der så meget mere 
grund til at præcisere nu under behandlingen 


